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ABSTRAKT

Bakalářská práce je rozdělena na část teoretickou a část praktickou. V teoretické části jsou

uvedeny základní pojmy z oblasti event marketingu a dále je zde popsána analýza prostředí.

V praktické části je charakterizována agentura LOCOMOTION a její organizační struktura.

Následně je navržen event zahrnující analýzu prostředí obchodních center, provedení SWOT

analýzy, stanovení cílů, identifikaci cílové skupiny, určení zdrojů, časového harmonogramu

a rozpočtu. Závěrem jsou navrhnuty způsoby pro hodnocení akce a návrh na mediální

strategii.
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ABSTRACT

The bachelor´s thesis is divided into theoretical part and practical part. In the theoretical part

are provided the basic notions of event marketing and further is described environmental

analysis. In the practical part is characterized the LOCOMOTION agency and its

organizational structure. Subsequently is proposed event which include environmental

analysis of shopping centres, creating of SWOT analysis, setting goals, identification of

target groups, identification of resources, schedule and budget. In conclusion are suggested

ways to evaluating the events and proposal of media strategy.
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ÚVOD

Event marketing představuje v současné době hojně využívaný způsob marketingové

komunikace pro oslovení specifických cílových skupin. Důvodů, proč se stává stále

využívanějším, je hned několik. Jeho hlavní předností je, že zahrnuje veškeré prvky moderní

komunikace, které je možné využít pro zinscenování zážitku, čímž zvyšuje účinnost

a snižuje náklady na komunikaci. Nasvědčuje tomu i fakt přesycenosti klasickou reklamou.

Emoce mají velký vliv na rozhodování jedinců, proto event marketing působí především na

emotivní stránku cílových skupin. Smyslem je propojit pozitivní vnímání eventu

s pozitivním vnímáním určité značky. A právě návrhem eventu se bude tato práce zabývat.

Cílem této bakalářské práce je navrhnout eventovou akci, která bude agenturou

LOCOMOTION nabízena obchodním centrům na území celé České republiky. Obchodní

centra eventy využívají především pro budování image, jež zvyšuje jejich tržní postavení

a loajalitu zákazníků. Práce se člení na dvě hlavní části, na část teoretickou a část praktickou.

Teoretická část nejprve objasní marketingové pojmy vztahující se k event marketingu.

Uvede charakteristiku eventu a event marketingu a popíše rozdíly mezi těmito pojmy. Dále

dojde k zařazení event marketingu do komunikačního mixu, k definování integrovaného

event marketingu a rozdělení eventů dle obsahu, cílové skupiny, konceptu a místa.

Následující kapitola se zaměří na plánování eventu. Konkrétně na situační analýzu,

stanovení cílů a cílových skupin a dalších fází plánování. Závěrem této kapitoly objasní

pojem mediální plán a uvede definice obchodních center.

Praktická část vychází z teoretického východiska úvodní části této práce. Zahrnuje popis

agentury LOCOMOTION, její předmět činnosti, trh na který se zaměřuje a organizační

strukturu. Dále provedení situační analýzy obchodních center. Analýza sestává

z makroprostředí, mezoprostředí a mikroprostředí. Výsledky získané situační analýzou

poslouží jako východisko pro tvorbu SWOT analýzy, která poskytne komplexní informace

o vnitřním i vnějším prostředí působícím na chod obchodních center.

Další kapitola je věnována eventové akce a zahrnuje stanovení cílů, identifikaci cílových

skupin, určení zdrojů potřebných pro realizaci a návrh akce. Návrh sestává z konceptu,

programu, časového harmonogramu a odhadovaného rozpočtu. Závěr práce je věnován

navrhované mediální strategii a doporučeným způsobům pro hodnocení akce.

I TEORETICKÁ ČÁST
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1 EVENT A EVENT MARKETING

Tyto dva pojmy se sice v literatuře začaly objevovat teprve nedávno, ale s jejich využitím

jsme se mohli setkat již v dávné historii např. ve starém Římě. Zářným příkladem jejich

využívání byly například gladiátorské zápasy, prostřednictvím nichž císaři dokázali upoutat

pozornost i fascinovat velký počet lidí a zprostředkovat pro ně drsné, avšak neopakovatelné

zážitky. Tento příklad nám lehce nastínil podstatu event marketingu. Pro lepší porozumění

je třeba si nejprve vyjasnit několik pojmů spojených s tímto druhem marketingové

komunikace. V oblasti event marketingu neobjevujeme nic nového. Pouze přejímáme již

známé skutečnosti a přizpůsobujeme je současným podmínkám.

Existuje řada definic i rozdílných názorů na vzájemný vztah pojmů event a event marketing.

Převládá však názor, že oba pojmy je nutné od sebe odlišit. Jak ve své knize uvádí Hesková

a Štarchoň (2009, s. 41) „každé představení nelze považovat za event a stejně tak ne každý,

kdo organizuje event, dělá event marketing“. Event je marketingovými odborníky

považován za pouhý komunikační nástroj, zatímco event marketing je již komplexním

nástrojem marketingové komunikace.

Dle Juráškové a Horňáka (2012, s. 67) je zásadním rozdílem mezi eventem a event

marketingem to, že event je pouze komunikačním nástrojem realizovaným v určitém čase

a na konkrétním místě. Zatímco event marketing je už komplexním nástrojem marketingové

komunikace, jehož úkolem je příprava, plánování, realizace, ale i následná kontrola

v závislosti na jejich cílech. Event je proto možné označit jako základní „produkt“ či

výsledek tvorby event marketingu.

1.1 Definice event marketingových pojmů

„Pod pojmem event marketing rozumíme zinscenování zážitků stejně jako jejich plánování

a organizaci v rámci firemní komunikace. Tyto zážitky mají za úkol vyvolat psychické

a emocionální podněty zprostředkované uspořádáním nejrůznějších akcí, které podpoří

image firmy a její produkty“ (Šindler, 2003, s. 22).

V překladu anglické slovo event znamená událost, zážitek, prožitek, příhodu, představení

(Hesková a Štarchoň, 2009, s. 41).

Jurášková a Horňák (2012, s. 66–67) definují event jako organizovanou událost, nejčastěji

společenského, kulturního, sportovního nebo zábavního charakteru. Jejím úkolem je

oslovení různých specifických cílových skupin, jako jsou např. spotřebitelé, zákazníci,
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zaměstnanci, firemní pracovníci, novináři apod. Event může být vhodným nástrojem nejen

pro oslovení specifických cílových skupin, ale i pro budování image a vysoké loajality

zaměstnanců i zákazníků.

Základní a klíčové charakteristiky, které vyjadřují podstatu event marketingu, jsou (Šindler,

2003, s. 23):

 zvláštní představení či výjimečná událost,

 prožitek, který je vnímán najednou více smysly,

 komunikované sdělení.

Síla eventu spočívá především v jeho jedinečnosti a neopakovatelnosti. Pro vzbuzení

emocionálních zážitků se používají různé multimediální prostředky, což při současné

informační přesycenosti veřejnosti nabízí způsob, jak formou netradičního zážitku upoutat

pozornost a získat zájem cílové skupiny (Přikrylová a Jahodová, 2010, s. 117).

Cílem event marketingu je (Hesková a Štarchoň, 2009, s. 41):

 identifikace s určitým cílovým segmentem nebo jeho životním stylem,

 zvýšení povědomí o firmě nebo produktu, posilovat a zlepšovat image,

 vytvořit a posílit vnímání klíčových asociací spojených se značkou,

 poskytnout zážitek a evokovat pozitivní pocity,

 posilovat vztah ke společnosti a sociální problematice,

 pobavit klíčové klienty, nebo odměnit důležité zaměstnance.

Zdroj: Karlíček a Král, 2011, s. 137

Obrázek 1 Podstata event marketingu

Podstata event marketingu je znázorněna na obrázku výše. Je zde vyobrazen proces působení

event marketingu na účastníky eventů. Aktivní účastí v určité aktivitě se u účastníka vyvolají

emoce. Bude-li event vnímán pozitivně, projeví se tato skutečnost i na pozitivním vnímání

značky, která event vytvořila (Karlíček a Král, 2011, s. 137).

Zapojení
do určité
aktivity

Pozitivní
emoce

Pozitivní
vnímání
eventu

Pozitivní
vnímání
značky
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V rámci eventu lze zábavnou formou poskytovat informace o produktu, organizovat

sampling, předvádět produkt, získávat kontakty na potenciální zákazníky apod. (Karlíček

a Král, 2011, s. 138).

Event marketing plní několik funkcí, mezi něž se řadí (Karlíček a Král, 2011, s. 137–138):

 zvyšování oblíbenosti značky,

 zvyšování loajality stávajících zákazníků ke značce,

 posilovat asociace značky,

 zvyšovat povědomí o značce,

 vyvolat pozitivní WOM a druhotnou publicitu.


[…]


eventu na jeho návštěvu centra, z jakého komunikačního prostředku získal informace a co

považuje za pozitiva a co je možné zlepšit. Vhodným údajem je též směrovací číslo,

abychom zjistili spádovou oblast, tedy z jakých částí měst, krajů či republiky zákazníci

přichází.

Návštěvnost se hodnotí nejen po ukončení, ale i v průběhu jednotlivých dnů a porovnává se

s údaji, kdy žádná akce neprobíhala. V případě zjištění poklesu návštěvnosti je úkolem

Account Managera nalézt cestu k jejímu opětovnému navýšení. Může se jednat například

o zapojení známé tváře do hlavního víkendového programu či o jinou přitažlivou soutěž.

Kontrola probíhá v několika fázích, lze ji rozdělit na kontrolu předběžnou, průběžnou

a následnou. V případě předběžné kontroly se hodnotí vhodnost využití event marketingu

pro oslovení zvolené cílové skupiny. Cílem je přesvědčit se o specifických požadavcích

cílové skupiny. Závěrem by mělo být potvrzení o vhodnosti námi vybraného komunikačního

nástroje.

Průběžná kontrola nám umožňuje sledovat a vyhodnocovat jednotlivé kroky realizace

z hlediska časové a obsahové následnosti. Umožní nám odhalit případné chyby již ve fázi

zpracování konceptu a celkové organizaci, stejně tak jako při koordinaci a vlastní realizaci

jednotlivých fází. Za hladký průběh celé akce zodpovídá organizátor, v našem případě se

jedná o pracovníka agentury tedy Account Managera. Je důležité sledovat práci jednotlivců,

dodržování termínů, plynulost průběhu akce a čerpání finančních prostředků z rozpočtu.

Následná kontrola poskytne informace o vlivu akce na návštěvnost obchodního centra a na

tržby jednotlivých obchodních jednotek. Vyhodnotí se výsledky z dotazníkového šetření,
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které nám sdělí změny ve vnímání centra zákazníky a účinnost jednotlivých komunikačních

nástrojů. Údaje o komunikačních prostředcích jsou užitečné zejména pro budoucí

zefektivnění komunikace a volbu nejúčinnějších médií. Tímto je možné ušetřit značné

finanční prostředky. Mimo to se hodnotí i návštěvnost webových stránek, počet účastníků

soutěže, počet sdílení, fanoušků a komentářů na sociálních sítích a míra prokliku bannerů.

Pro měření návštěvnosti obchodních center jsou využívány nejmodernější technologie, které

poskytují managementu velmi cenné informace o jejich pohybu, počtu i o vhodném umístění

reklamy, tak aby zasáhla co nejvíce jedinců. Jako příklad budou uvedeny dvě technologie

s názvem Footpath a Footfall.

Footpath

Jedná se o sledovací systém složený z přijímačů mobilních signálů rozmístěných uvnitř

obchodního centra a serverové části, která naměřené signály zpracovává a vyhodnocuje.

Jakmile zákazník vstoupí do OC, systém zaznamená jeho signál mobilního telefonu a vytvoří

originální „otisk“. Na základě tohoto otisku může centrum sledovat jeho pohyb

(Nývlt, ©2011).

Footfall

Elektronických systém vyvinutý pro měření návštěvnosti či počtu osob zejména

v obchodních centrech, obchodech, veřejných budovách, letištích, apod. Snímá návštěvnost

prostřednictvím infračervených detektorů a případně i videokamer. Porovnáním nasbíraných

dat z počítadel návštěvníků a pokladních systémů za stejnou časovou jednotku lze získat

důležité informace, které managementu umožňují hledat a nalézat způsoby vedoucí ke

zvyšování tržeb a snižování provozních nákladů (WEB START, ©2015).
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ZÁVĚR

Cílem této bakalářské práce bylo navrhnout eventovou akci, kterou zprostředkuje agentura

LOCOMOTION obchodním centrům nacházejícím se na území České republiky. Nejprve

bylo důležité prostudovat dostupné zdroje týkající se dané problematiky. Výchozí informace

byly čerpány z tištěných i internetových zdrojů.

Úvodní část práce se zabývala otázkou základních pojmů spojených s event marketingem,

jeho začleněním do komunikačního mixu, definováním integrovaného marketingu

a typologií eventů dle obsahu, cílové skupiny, místa a konceptu. Dále bylo zapotřebí se

obeznámit s postupem při plánování eventů a objasnit související pojmy.

Pro stanovení vhodného typu eventu bylo nezbytné provedení situační analýzy tržního

prostředí obchodních center. Provedením situační a SWOT analýzy byly zjištěny současné

trendy, kterými se trh ubírá. Byly definovány hrozby, které musí obchodní centra brát

v úvahu. Vzhledem k získaným údajům byl zjištěn velký konkurenční tlak mezi obchodními

centry. Obchodní centra vedou boj o každého zákazníka a hledají cestu k udržení si

konkurenceschopnosti a pozice na trhu prostřednictvím eventových akcí. Pro snížení

konkurenčního tlaku byla doporučena diverzifikace nájemních jednotek a specializace dle

potřeb spádové oblasti.

Na základě nabytých poznatků z analýz byl proveden návrh eventu vedoucí k dosažení

požadovaných cílů v souladu se současnými trendy. Součástí tohoto návrhu bylo stanovení

cílů, identifikace cílových skupin a určení zdrojů nezbytných pro realizaci akce. Důležitou

částí je návrh sestávající z konceptu, plánovaného programu, časového harmonogramu

a odhadu předběžného rozpočtu.

Závěrem byla navržena mediální strategie, jejímž cílem je zprostředkovat cílovým skupinám

informace o konání eventu, upoutat jejich pozornost a motivovat k účasti. Rovněž byly

navrženy způsoby pro hodnocení úspěšnosti a efektivity eventové akce. Na závěr byly

uvedeny moderní technologie využívané obchodními centry.
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