Posudek bakalářské práce

Jméno studenta:

Milena Wetterová

Vedoucí/oponent BP:

Ing. Jana Šilhánová

Ak. rok:

2014/2015

Téma BP:

Návrh eventů agenturou LOCOMOTION pro obchodní centra v České republice

| Kritéria hodnocení: | | Počet bodů (0 – 10) |
|---------------------|---|---------------------|
| 1 | Náročnost tématu práce | 9 |
| 2 | Splnění cílů práce | 9 |
| 3 | Teoretická část práce | 8 |
| 4 | Praktická část práce (analytická část) | 9 |
| 5 | Praktická část práce (řešící část) | 8 |
| 6 | Formální úroveň práce | 6 |
| | CELKOVÝ POČET BODŮ (0 – 60) | 49 |

Hodnocení jednotlivých kritérií:

| | |
|-------------|--|
| 0 bodů | nesplněno (odpovídá stupni „F“ podle ECTS) |
| 1 – 2 body | splněno pouze na úrovni základních požadavků (odpovídá stupni „E“ podle ECTS) |
| 3 – 4 body | splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky (odpovídá stupni „D“ podle ECTS) |
| 5 – 6 bodů | splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky (odpovídá stupni „C“ podle ECTS) |
| 7 – 8 bodů | splněno zcela bez výhrad (odpovídá stupni „B“ podle ECTS) |
| 9 – 10 bodů | splněno nadstandardně (odpovídá stupni „A“ podle ECTS) |

Připomínky k práci:

Cílem bakalářské práce studentky Mileny Wetterové bylo navrhnout pro obchodní centra v České republice event akci, která bude nabízena prostřednictvím agentury LOCOMOTION.

Studentka vyšla z teoretických podkladů, vhodně zpracovala analýzu prostředí obchodních center a na jejím základě následně zpracovala svůj návrh výše uvedené akce. Závěr práce také vhodně doplnila metodami, kterými je možno hodnotit efektivnost a úspěšnost event akce.

Cíl bakalářské práce byl splněn.

Otázky k obhajobě:

1. Na str. 26 ve Vaší BP uvádíte výčet pracovních pozic v agentuře LOCOMOTION spol. s r. o. Jeví se Vám některá pro Vás natolik atraktivní, že byste ji ráda zastávala?
2. V situační analýze zmiňujete jako hrozbu návrh zákona o regulaci maloobchodu. Můžete blíže popsat jeho důsledky obchodní centra?
3. Z jakého důvodu volíte reklamu v MHD (str. 51)?
4. Hrají při pořádání Vámi navrhované akce svou roli poplatky Ochrannému svazu autorskému (OSE)? Pokud ano, jakou?

BP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG/Portál. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že BP není plagiát.

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP.

X

Práce nespĺňuje kritéria pro obhajobu BP (minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body).

Ve Zlíně dne: 10. května 2015

podpis hodnotitele BP